
Uchwały podjęte na XXII sesji Rady Miejskiej
Data dodania: 2008-10-30 00:00:00
Link: https://leczna.pl/aktualnosci/uchwaly-podjete-na-xxii-sesji-rady-miejskiej
29 października 2008 r. podczas XXII sesji Rady Miejskiej podjęto m.in. uchwały w sprawach:

► obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2009 rok. 
Obniżono średnią cenę skupu żyta ustaloną Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z kwoty 55,80 zł za 1 dt do kwoty 35,00 zł 
za 1 dt. Ta kwota ma zastosowanie przy obliczaniu podatku rolnego na 2009 rok na obszarze gminy Łęczna i jest niższa od obowiązującej w 
roku 2008. 

► określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy Łęczna na rok 2009, 

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI (stawki roczne) 
1. od gruntów
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 
0,70 zł od 1 m2 powierzchni 
b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - 3,90 zł od 1 ha powierzchni
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 
0,22 zł od 1 m2 powierzchni 

2. od budynków lub ich części 
a) mieszkalnych 0,42 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej 
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej 18,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej 
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 9,24 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej
d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych 4,01 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 
6,64 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej 

3. od budowli
a) wykorzystywanych bezpośrednio do wytwarzania i przesyłania wody, od budowli służących do odprowadzania i oczyszczania ścieków 
1,70 % ich wartości 
b) od pozostałych budowli 2 % ich wartości 

► w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 2009,

PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH (stawki roczne) 
1.od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 516,00 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 860,00 zł 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1.012,00 zł 

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 ton stawki podatku określone są w 
załączniku nr 1 do uchwały 
3. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1.206,00 zł
4. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton stawki podatku określone są w załączniku nr 2 do uchwały 
5. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z 
wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 1.032,00 zł
6. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 t, z 
wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego stawki podatku określone są w 
załączniku nr 3 do uchwały 

7. od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 
a) mniejszej niż 30 miejsc 1.205,00 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.523,00 zł 

► wprowadzenia opłaty od posiadania psów na rok 2009.



Roczna stawkę ustalono w wysokości 104 zł od jednego psa. Opłatna ta jest płatna bez wezwania, w terminie do 30 czerwca roku 
podatkowego. W przypadku kiedy powstaje obowiązek zapłaty po 30 czerwca, należy wnieść opłatę w terminie 14 dni od powstania obowiązku 
podatkowego. 
w przypadku powstania obowiązku zapłaty po 30 czerwca lub wygaśnięcia tego obowiązku do 30 czerwca roku podatkowego, opłatę pobiera 
się w wysokości połowy stawki. 

► trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, w tym specjalnych prowadzonych na terenie Gminy Łęczna. 
Dotacja ta będzie wynosić 75 % ustalonych w budżecie gminy Łęczna wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych. 

► ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę 
działania ratownicze – 12 zł 
szkolenia pożarnicze -10 zł 


